c.26.	distin. 23.	c. 58.	distin. 1. de conf.
c.16.	22. q. 4.	c.60.	ibid.

c.17. dist. 2. ibidem.

De Sothero pont.& mart. Fit ex constitutione Gregorii vii.

S.Caii pont.) De quo relatum est in gesta, & S. Sebastiani, & S. Sussanniæ. Hic apud Eusebium ita ordine collocatus, ut Zepherino pontifici successisse putetur. Quod sane factum est non Eusebii culpa, sed interpretis uitio, qui illius sententiam male uertendo, hist. iuriam falsam reddidit. Nam Eusebii uerba græca in eum sensum cadunt, ut hic, de quo agimus, Caius, Zepherino pontifice, in ecclesiâ, magno nomine, magna uirtutis laude eluxerit. Græci enim rei ecclesiasticae scriptores, qui fere omnes Eusebium consecinati sunt, non

NOTATIONES.

non Zepherino, sed ut est, Eutychiano hunc substituunt. Appellatur hic pontifex ab optato Gaius.

Diaconis regiones urbis diuisit.) Id verò non Romæ solum, sed in ceteris etiam frequentissimis urbibus agi statuit, prout temporum illorum, quibus ecclesia C H R I S T I vbiue gentium maxime oppugnabatur, ratio ab sanctissimi pontificis pietate deposcere uidebatur.

S. Agapiti pon.) Alias, Agapeti: cuius etiam diem natalem Græci agunt xv. calendas Maii. Eiusdem hoc die Beda meminit; & S. Greg. lib. 3. dial.

S. Epipodii mart.) De quo extat homilia Gregorii Galli: cuius homilias Emisseni nomine Gagneus inscripsit.

S. Leonidis mart.) Quem Leontium Glycas appellat. De eodem scriptum est in gestis Thyrsi: & ab S. Hieronymo in ep. ad Pam. ab Eusebio lib. 6. cap. 2.

S. Nearchi mart.) Ex tabulis Græcis.

Beatorum martyrum, Melisii, Acepsimi, & sociorum.) De quibus Metaphrastes apud Surium, Cassiodorus lib. 3. Trip. hist. cap. 2. & Sozomenus lib. 2. cap. 11. 12. & 13. Vsuardus item, & cæteri id generis.

SS. Mart. Parmenii, Helimenæ, & sociorum.) Vsuardus, & M.S. Cod.

SS. Triginta mille mart.) Ex M.S. cod. & Annalibus Burchardi Dominicani.

S. Leonis Ep.) Ex martyrologio Roma. & tabulis ecclesiæ Sennoensis.

Translatio S. Eustathii patriarchæ.) Celebrata anno C H R I S T I Domini, M CC XL.

Inuentio SS. mart. Dionysii, Rustici, & Eleutherii.) De iis, hymnos, & officium nocturnum Hilduinus abbas iusso Ludouici Imper. scripsit, ob inventionem.

S. Maroli.) Ex monumentis ecclesiæ Eediolanensis. De eo uersus fecit Ennodius, Episcopus Ticinensis.

Nono Cal. Maij.

S. Gregorii mart.) Quem hoc die, martyrio coronatum esse, scribunt, S. Hieronymus, Beda, Vsuardus, Ado, & Græci item: qui hoc ipso etiam die illius martyrium celebrant, ut Romæ quoque, Venetiis, Patauii, Brixiaæ sit: at Mediolani, Aquileiæ, Papiæ, atque aliis multis locis postridie huius diei, qui est IIII.cal. Maii. De eo exstat sermo Petri Damiani Cardinalis, & encomium Metaphrastis. Eiusdem uitam olim conscripsit Pasicles; deinde idem Metaphrastes. Tu uero uide Lippomanum, & Surium. Illa, quæ ex sanctione Gelasii in apocryphis censetur, non ea sane est, quæ ab iis Græcis memoriæ proditur.